
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 3 del 13/01/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SPESA DI €. 4.000,00 PER L'ANNO 2020, PER SPESE 
CONNESSE ALLE ATTIVITA' DELL'UFFICIO AVVOCATURA CON ANTICIPAZIONE 
DELLE SOMME ALL'ECONOMO COMUNALE.

Premesso che:;

- Con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
        -  nelle more dell’iter di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;
- Che questo ufficio Avvocatura per lo svolgimento delle proprie attività quali: iscrizione cause a 
ruolo, registrazione sentenze, contributi unificati, notifiche ordinanze, bolli e altre spese per attività 
giudiziarie, ha la necessità di avere costante liquidità di denaro;
- Considerato inoltre che è prevista l'iscrizione a ruolo di diverse cause e la notifica di numerose 
ordinanze, occorre approvare per l'anno 2020 la spesa di €.4.000,00, con riserva di adottare 
eventuale altro provvedimento di impegno spesa se necessario;
- Che è necessario, pertanto, mettere questo ufficio nella condizione di poter svolgere le proprie 
attività istituzionali con puntualità ed efficacia;
- Ritenuto di dover provvedere all'impegno con urgenza;

- Tutto ciò premesso;

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 24.03.2017 “ Nuovo Regolamento di 
contabilità ai sensi dell'art.152 del D.Lgs n. 267/2000”;
- Visto il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla Legge n.48/91 e succ. mod. ed integrazioni;
- Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
nelle more di approvazione del PEG 2020;
- Visti gli articoli 53 e 65 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30 ottobre 1997;

DETERMINA



Pagina 2/3

Approvare per l'anno 2020 la spesa di €.4.000,00 da utilizzare per spese connesse alle attività di 
questo ufficio Avvocatura, con riserva di adottare eventuale altro provvedimento di impegno 
spesa se necessario;

Imputare l'importo di €.4.000,00 al cap. 1230 Bilancio 2019, cod.bil. 01.11-1.03.02.99.002;

Anticipare la suddetta somma di €.4.000,00 all'Economo Comunale con l'obbligo, per questo ufficio, 
della presentazione a fine anno del rendiconto delle spese effettivamente sostenute;

Dare incarico all'ufficio Ragioneria, di emettere mandato di pari importo a titolo di anticipo di fondi 
per il servizio di Economato, al cap. 2440 “Anticipazione fondi per il servizio Economato”

Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183, comma 8, D.Lgs 267/00.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Lena Maria 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 13/01/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


